
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 4. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 30. 4. 2012 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 4. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Zdeněk Smrž 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 4. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Ing. Tomáše Racka 
a Zdeňka Smrže. 
 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 4. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Ing. Tomáše Racka a Zdeňka Smrže. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení Nařízení č. 1/2012, kterým se upravuje termín pálení suchých 
rostlinných materiálů. 

3) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 03/12 na měsíc duben. 
4) Projednání a schválení Směrnice č. 1 – Inventarizace majetku a závazků. 
5) Projednání a schválení žádosti Lesů města Brna, a.s. na umístění železné otočné závory. 
6) Oprava Usnesení č. 5 ze 2. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, konaného 

dne 27. 2. 2012. 
7) Odkoupení pozemku p.č. 195/2 v k.ú. Svinošice od pí Ireny Dvořákové. 



 - 2 - 

8) Projednání a schválení žádosti p. Igora Pospíšila na zakoupení materiálu na výměnu plotu 
u zahrady obecního bytu. 

9) Projednání zhotovení zpomalovacího prahu na místní komunikaci. 
10) Zpráva starosty. 
11) Diskuse a závěr. 

 
 
Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení Nařízení č. 1/2012, kterým se upravuje termín pálení suchých rostlinných 
materiálů. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Nařízením č. 1, kterým se upravuje termín pálení suchých rostlinných 
materiálů. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Nařízení č. 1/2012, kterým se upravuje termín pálení 
suchých rostlinných materiálů, uvedený v čl. 3, Obecně závazné vyhlášky č. 02/2007 a to tak, že ruší 
povolení pálení těchto materiálů v sobotu, s platností od 20. května do 30 září 2012. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 03/12 na měsíc duben. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 03/12 na měsíc duben. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 03/12 na měsíc duben. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení Směrnice č. 1 – Inventarizace majetku a závazků. 
 
Starosta seznámil zastupitele se Směrnicí č. 1/2012, která se týká Inventarizace majetku a závazků. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
 
 



 - 3 - 

Usnesení č. 5 
 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo Směrnici č. 1/2012, která se týká Inventarizace majetku a 
závazků. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení žádosti Lesů města Brna, a.s. na umístění železné otočné závory. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí Lesů města Brna, a.s. na umístění železné otočné závory na 
lesní komunikaci p.č. 437 v k.ú. Svinošice v lokalitě Kopaniny. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost Lesů města Brna, a.s. na umístění železné otočné závory 
na lesní komunikaci p.č. 437 v k.ú. Svinošice a zároveň pověřuje starostu obce odesláním vyjádření, 
že obec nemá k umístění této otočné závory připomínek. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Oprava  Usnesení č. 5  ze 2. zasedání  Obecního  zastupitelstva  obce  Svinošice,  konaného dne 
27. 2. 2012. 
 
Starosta seznámil zastupitele s opravou Usnesení č. 5 ze 2. zasedání Obecního zastupitelstva obce 
Svinošice, konaného dne 27. 2. 2012. 
 
Manželé Bachelovi nezaslali k 31. 3. 2012 žádné své stanovisko k návrhu obce a tudíž Usnesení č. 5 
z 2. zasedání Obecního zastupitelstva, konaného dne 27. 2. 2012 pozbývá platnosti a k jakékoliv jejich 
žádosti o úplatný převod pozemku p.č. 273/2 a části pozemku p.č. 246 v k.ú. Svinošice bude 
přihlíženo jako k nové žádosti se všemi právními náležitostmi. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Svinošice projednalo a schválilo opravu Usnesení č. 5 ze 2. zasedání Obecního 
zastupitelstva obce Svinošice, konaného dne 27. 2.2012. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Odkoupení pozemku p.č. 195/2 v k.ú. Svinošice od pí Ireny Dvořákové. 
 



 - 4 - 

Starosta seznámil zastupitele s nutností odkoupení pozemku p.č. 195/2 v k.ú. Svinošice od pí Ireny 
Dvořákové, bytem Svinošice 18 o rozloze 3 m². Jedná se o zaměření strany chodníku, a tím  narovnání 
vlastnických stavů po jeho zbudování. Cena 120,00 Kč bude zaplacena obcí majitelce při podpisu 
smlouvy. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Svinošice projednalo a schválilo odkoupení pozemku p.č. 195/2 v k.ú. Svinošice 
od pí Ireny Dvořákové, bytem Svinošice 18 o rozloze 3 m² za cenu 120,00 Kč a pověřilo starostu 
sepsáním smlouvy. 
 
Hlasování č. 8:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Projednání a schválení žádosti p. Igora Pospíšila na zakoupení materiálu na výměnu plotu u 
zahrady obecního bytu. 
 
Starosta seznámil zastupitele s žádostí p. Igora Pospíšila na zakoupení materiálu na výměnu plotu u 
zahrady obecního bytu, kterého je jmenovaný nájemce. Jedná se pouze o zakoupení materiálu, výměnu 
plotu provede nájemce sám na své náklady. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost p. Igora Pospíšila na zakoupení materiálu na výměnu 
plotu u zahrady obecního bytu s tím, že výměnu plotu provede nájemce sám na své náklady. 
 
Hlasování č. 9:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Projednání zhotovení zpomalovacího prahu na místní komunikaci. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zhotovením zpomalovacího prahu na místní komunikaci p.č. 195 
v k.ú. Svinošice (pod kult. domem). 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo zhotovení zpomalovacího prahu na místní komunikaci p.č. 195 
v k.ú. Svinošice (pod kult. domem). 
 
Hlasování č. 10: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



 - 5 - 

Bod č. 10 
Zpráva starosty. 
 
Z důvodu špatné funkčnosti místního rozhlasu, starosta seznámil zastupitele s cenovou specifikací na 
zhotovení nového bezdrátového rozhlasu ROR 2 v obci Svinošice. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo vzalo zprávu starosty na vědomí a doporučilo zhotovení nového bezdrátového rozhlasu 
ROR 2 v obci z finančních důvodů realizovat v příštím roce. 
 
Hlasování č. 11: pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 11 
Závěr. 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
Příloha: 

 
• Nařízení č. 1/2012, kterým se upravuje pálení suchých rostlinných materiálů 
• Rozpočtové opatření č. 03/2012 na měsíc duben 
• Směrnice č. 1/2012 – Inventarizace majetku a závazků 
• Žádost Lesů města Brna, a.s. o souhlas s umístěním železné otočné závory 
• Žádost p. Igora Pospíšila o zakoupení materiálu na opravu oplocení zahrady u obecního 

bytu 
• Cenová specifikace – Bezdrátový rozhlas ROR 2 Svinošice 

 
 
 
Ve Svinošicích 7. 5. 2012 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 

razítko 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
Ověřovatelé zápisu: 


